
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana

Tipologia: determinazione del Direttore 
N° Repertorio: 45 

Data Repertorio: 15/11/2013 

IL DIRETTORE
Oggetto: Disposizione di ammissione e di non ammissione dei candidati alla selezione contraddistinta dal codice A2 
nell'ambito della selezione pubblica, per titoli ed esame, per il reclutamento di n. 2 unità di personale con contratto 
di lavoro subordinato a tempo determinato nel profilo professionale di 'Istruttore amministrativo', di categoria 
professionale C, nell'ambito delle attività di programmazione, gestione, controllo e rendicontazione di progetti 
finanziati da fondi strutturali europei.

IL DIRETTORE

Richiamata la propria determinazione n. 42 dell'8.11.2013, rettificata con determinazione n. 43 del 13.11.2013, con la 
quale si approva la relazione istruttoria redatta dal responsabile del procedimento di selezione pubblica, per titoli ed 
esame, per il reclutamento di n. 2 unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato nel profilo 
professionale di 'Istruttore amministrativo', di categoria professionale C, nell'ambito delle attività di programmazione, 
gestione, controllo e rendicontazione di progetti finanziati da fondi strutturali europei, indetta con determinazione del 
Direttore n. 32 del 10.9.2013 e si dispone conseguentemente, sulla base delle risultanze della predetta relazione, la 
ricevibilità e la irricevibilità delle domande di partecipazione a ciascuna delle selezioni contraddistinte dai codici A1 e A2 

Dato atto che le disposizioni di cui al provvedimento sopra citato sono finalizzate a consentire alla commissione 
esaminatrice la decisione in merito alla opportunità e convenienza di svolgere preselezioni, con le modalità di cui all'art. 7,
 comma 2, del bando di selezione approvato con determinazione del Direttore n. 32 del 10.9.2013 e che il medesimo 
provvedimento rinviare a successivo atto le disposizioni concernenti l'ammissibilità dei candidati alle selezioni, in 
conformità con le decisioni assunte dalla commissione esaminatrice in merito alla eventuale svolgimento di preselezioni

Preso atto che la commissione esaminatrice delle selezioni sopra indicate ha espresso la volontà di procedere a 
preselezione dei candidati che hanno inviato domanda di partecipazione alla selezione contraddistinta dal codice A1 e di 
svolgere direttamente la selezione dei candidati ammessi alla selezione contraddistinta dal codice A2

Ritenuto pertanto necessario disporre in merito all'ammissibilità dei candidati alla selezione contraddistinta dal codice di 
sleezione A2, sulla base della verifica dei requisiti stabiliti dal bando di selezione approvato con determinazione del 
Direttore n. 32 del 10.9.2013, successivamente rettificato con determinazione n. 34 del 20.9.2013, pubblicato sul 
Bollettino ufficiale della Regione Toscana del 18.9.2013, Parte terza, n. 38

Preso atto della relazione istruttoria redatta dal responsabile del procedimento, designato nel dott. Simone Bertini, 
dirigente di ricerca dell'IRPET, allegata sub 'A' al presente provvedimento

Rilevato che dalla predetta relazione emerge quanto segue:

a) le domande di partecipazione alla selezione contraddistinta dal codice di A2 ritenute ricevibili sono 86, preso atto che 
per mero errore materiale tale numero risultava di 88 nel combinato disposto dalle determinazioni del Direttore n. 42 
dell'8.11.2013 e n. 43 del 13.11.2013;

b) n. 69 candidati hanno dichiarato il possesso di tutti i requisiti stabiliti dal bando di selrezione per l'ammissione alla 
selezione contraddistinta dal codice A1

c) n. 16 candidati hanno dichiarato il possesso di titolo di studio difforme da quello stabilito dal bando di selezione come 
titolo di studio di accesso alla selezione contraddistinta dal codice A2

d) n. 1 candidato ha presentato certificazione di titolo di studio la cui conformità al titolo di studio stabilito dal bando di 
selezione come titolo di studio di accesso alla selezione contraddistinta dal codice A2 deve essere tuttora accertata 

Viste le risultanze dell'esame delle domande pervenute svolto dal responsabile del procedimento ai fini della verifica di 
ammissibilità alla selezione contraddistinta dal codice A2, come espresse nella relazione allegata sub 'A' al presente 
provvedimento 
Ritenuto poter condividere le risultanze dell'istruttoria svolta dal responsabile del procedimento 



Ritenuto poter condividere le risultanze dell'istruttoria svolta dal responsabile del procedimento 

Rilevata  la propria competenza a disporre il presente atto, ai sensi di quanto previsto all'art. 20, comma 1, del vigente 
regolamento per l'accesso all'impiego e per il conferimento delle borse di studio presso l'IRPET

Dato atto che il presente provvedimento, per sua natura, non è sottoposto a controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1. di approvare la relazione istruttoria, allegato 'A' al presente atto, redatta dal responsabile del procedimento di selezione 
pubblica, per titoli ed esame, per il reclutamento di n. 2 unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato nel profilo professionale di 'Istruttore amministrativo', di categoria professionale C, nell'ambito delle attività 
di programmazione, gestione, controllo e rendicontazione di progetti finanziati da fondi strutturali europei, indetta con 
determinazione del Direttore n. 32 del 10.9.2013;

2. di disporre conseguentemente, sulla base delle risultanze della predetta relazione come sinteticamente riportate in 
narrativa,

a) l'ammissione alla selezione contraddistinta con il codice A2 di n. 69 candidati di cui all'elenco allegato 'B' alla presente 
determinazione;

b) l'ammissione con riserva alla selezione contraddistinta con il codice A2 del candidato di cui all'elenco allegato 'C' alla 
presente determinazione;

c) la non ammissione alla selezione contraddistinta con il codice A2 di n. 16 candidati di cui all'elenco allegato 'D' alla 
presente determinazione, con le motivazioni ivi espressamente riportate;

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell'IRPET, in sostituzione di comunicazione individuale 
ai candidati e con valore di notifica ad ogni effetto di legge, ai sensi di quanto stabilito all'art. 7, comma 5, del bando di 
selezione sopra richiamato.

Il Direttore Casini Benvenuti Stefano 

Il presente atto è contrassegnato dal numero 45 apposto il giorno 15/11/2013 ed è da tale data eseguibile.

Il Dirigente Amministrativo

Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi dell'IRPET ai sensi dell'articolo 3 del 
Regolamento di accesso agli atti, ai dati ed alle informazioni. 


